
DE AAN DE RECHTBANK TOEGEZONDEN PAPIEREN VERSIE VAN DIT VERSLAG 
IS IDENTIEK AAN DE DIGITALE INGEDIENDE VERSIE DAARVAN 

FAILLISSEMENTSVERSLAG 

Gegevens onderneming 

Faillissementsnummer 

Datum uitspraak faillissement 

Curator 

R-C 

Activiteiten onderneming 

Omzetgegevens 

Personeel gemiddeld aantal 

Verslagperiode 

Gerealiseerd actief 

Saldo boedelrekening 

Bestede uren in verslagperiode 

Bestede uren totaal 

Nummer: 6 Datum: 16 april 2018 

Green Clouds B.V. 

C/10/16/592 

16 november 2016 

mr. O.E. de Witt Wijnen 

mevr. mr. A.J. van Spengen 

ontwikkeling en instandhouding van een cloud 

orchestratie platform, een software applicatie 

waarbij overcapaciteit van externe dataopslag 

tussen aanbieders en gebruikers flexibel wordt 

beheerd 

2016: EUR 295.000 (vlg kolommenbalans) 

2015: EUR 1.108.000 (vlg kolommenbalans) 

2014: EUR 1.849.000 

6 

16 november tot en met 10 december 2016 

(faill.) 

16 maart t/m 15 juni 2017 

16 juni t/m 15 september 2017 

16 september t/m 15 december 2017 

16 december 2017 tlm 31 maart 2018 

EUR 264.335,49 

EUR 173.423,30 

31 uur en 18 minuten 

246 uur en 36 minuten 



- 2 - 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie De aandeelhouders van GreenClouds B.V. zijn 

ICos Cleantech Early Stage Fund Il B.V., EQ 

Management B.V. en Korpershoek Management 

B.V. EQ Management B.V. is alleen en 

zelfstandig bevoegd bestuurder. De heer P. 

Zonneveld is, via EQ Management B.V. 

middellijk bestuurder. 

1.2 Winst en verlies 2016: verlies EUR 1.553.000 (vlg kol.balans) 

1.3 Balanstotaal 2016: EUR 1.859.000 (vlg kol.balans) 

2015: EUR 2.300.000 (vlg kol.balans) 

2014: EUR 3.137.000 

1.4 Lopende procedures Wegens huurachterstand heeft de verhuurder 

van het bedrijfspand een ontbindings- en 

ontbindingsprocedure aanhangig gemaakt. Op 

datum faillissement stond de zaak voor 

(verstek)vonnis. 

1.5 Verzekeringen Tijdens de surseance van betaling zijn de 

verzekeringen, voor zover van belang, 

voortgezet. Nadat de surseance van betaling in 

een faillissement was omgezet heeft de curator 

de hem bekende verzekeringen opgezegd. 

1.6 Huur De gefailleerde vennootschap huurde een 

bedrijfspand aan de Aert van Nesstraat 45 te 
(3012 CA) Rotterdam. De curator heeft de huur 

per datum faillissement opgezegd. Het pand is 

op 1 december jl. opgeleverd. 

1.7 Oorzaak faillissement Ten aanzien van de oorzaken van het 

faillissement schetst de directie het volgende 

beeld: Wegens enkele forse commerciële 



- 3 - 

tegenvallers - onder meer het faillissement van 

een van haar grote klanten lmtech in 2015 - 

bleef de omzet(groei) te veel achter bij de vaste 

kosten en te maken investeringen. Directie en 

aandeelhouders zijn sinds najaar 2015 druk 

bezig geweest om tot een herstructurering of 

overname te komen: Mede door verschil van 

inzicht over de strategie en toekomst tussen de 

aandeelhouders zijn die pogingen gestrand. 

Toen ook een tweede grote klant eerder dit jaar 

afhaakte was het tij niet meer te keren. 

De directie zag zich vervolgens genoodzaakt 

surseance van betaling te verzoeken. Gedurende 

de surseance van betaling werd het de 

bewindvoerder snel duidelijk dat de baten niet 

tegen de kosten opwogen en verzocht de 

rechtbank de surseance van betaling ex artikel 

242 Fw om te zetten in een faillissement. Die 

omzetting vond plaats op 16 november 2016. De 

bewindvoerder werd aangesteld tot curator. 

De curator doet nog nader eigen onderzoek naar 

de oorzaken en achtergronden van het 

faillissement doen en daar, waar nodig, in 

komende verslaglegging op terugkomen. 

Het oorzakenonderzoek is nog niet afgerond. 



- 4 - 

Verslag 3: 

De curator heeft vragen over onder andere de 

oorzaken van het faillissement voorgelegd aan 

verschillende stakeholders. De curator heeft 

beantwoording van die vragen merendeels 

ontvangen en zal dat in de komende 

verslagperiode nader onderzoeken. 

Verslag 4: 

De curator hoopt het oorzakenonderzoek in de 

komende verslagperiode af te ronden. 

Verslag 5: 

De laatste input op de onderzoeksvragen is 

ontvangen. In de komende verslagperiode zal 

het onderzoek naar verwachting kunnen worden 

afgerond. 

Verslag 6: 

De aandeelhouders en voormalig) bestuurders 

van GreenClouds hebben een behoorlijk van 

elkaar afwijkende opvatting over de oorzaken en 

achtergronden van het faillissement. De curator 

onderzoekt deze kwestie nader. 

2. Personeel 
2.1 

2.2 

2.3 

Aantal ten tijde van faill. 

Aantal in jaar voor faill. 

Datum ontslagaanzegging 

Werkzaamheden 

6 

6 

18 november 2016 

Monitoren overname personeel door de 

doorstarter, afwikkeling UWV 



- 5 - 

Verslag 3: 

Afgerond. 

3. Activa 
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

3.2 Verkoopopbrengst 

3.3 Hoogte hypotheek 

3.4 Boedelbijdrage 

Werkzaamheden 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving 

3.6 Verkoopopbrengst 

3.7 Boedelbijdrage 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

Werkzaamheden 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving 

Geen. 

Niet van toepassing. 

Niet van toepassing. 

Niet van toepassing. 

Geen. 

Kantoorinventaris en computer hardware, e.d. 

aanwezig in het bedrijfspand en deels op 

externe serverlocaties. 

Kantoorinventaris: EUR 2.500,00; 

computer hardware: EUR 17.500,00. 

Vanwege het bodemvoorrecht van de fiscus niet 

aan de orde. 

Ja. 

Inventarisatie, (verkoop )onderhandelingen. 

Per datum surseance stond voor een bedrag van 

EUR 14.727,02 aan nog uit te factureren 

onderhanden werk open. Facturatie moet nog 

plaatsvinden. 

Werkzaamheden die gedurende de eerste twee 

weken van de surseance resp. faillissement zijn 

verricht moeten nog in kaart worden gebracht en 

gefactureerd. 



- 6 - 

De status van het nog uit te voeren 

onderhandenwerk is niet geheel duidelijk. De 

curator onderzoekt wat mogelijk nog uit te 

factureren is. 

Verslag 3: 

Betreffende debiteuren betwist de 

onderhandenwerk posten. Opheldering zal uit 

administratie moeten blijken. Wordt vervolgd. 

Verslag 4: 

Discussie over onderhanden werk post loopt 

nog. 

Verslag 5: 

De curator verwacht de post onderhanden werk 

in de komende verslagperiode te kunnen 

afronden. 

Verslag 6: 

Nadere bestudering van de administratie leert 

dat de post onderhandenwerk per 

faillissementsdatum EUR 14. 930, 11 bedroeg, 

iets hoger dan aanvankelijk leek. 

Een van de grotere debiteuren betwist de post 

onderhandenwerk en weigert de vereiste PO 

nummers te verstrekken op de vóór faillissement 

reeds toegezonden concept-facturen. Het gaat 

om een bedrag van 10. 156, 94. De betreffende 

debiteur pretendeert een vordering uit hoofde 

van onverschuldigde betaling op de boedel te 



- 7 - 

hebben van EUR 16.479,74. 

De curator heeft jegens de debiteur een 

verrekeningsverklaring uitgebracht, zodat het 

openstaande debiteurensaldo en voor een groot 

deel ook de post onderhandenwerk, te weten 

EUR 8.311,04, voldaan is. Deze debiteur dient 

nog een bedrag van EUR 1.845,90 te voldoen. 

Een andere debiteur zal voor het openstaande 

onderhandenwerk ad EUR 4. 773, 17 nog worden 

aangesproken. 

3.10 Verkoopopbrengst 

3.11 Boedelbijdrage 

Werkzaamheden 

Andere activa 
3.12 Beschrijving 

3.13 Verkoopopbrengst 

Werkzaamheden 

4. Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren 

EUR 8.311,04 

N.v.t. 
Inventarisatie, discussie en verrekening. 

Immateriële activa, bestaande uit onder meer het 

ontwikkelde "Cloud Orchestratie Platform" met 

alle daaraan gerelateerde software, bron codes, 

handleidingen, protocollen, domeinnamen, IP­ 

adressen, handelsnamen, merken en ander 

rechten van intellectuele eigendommen. 

Goodwill, belichaamd in het gebruiksrecht voor 

de bedrijfsactiviteiten. 
Immateriële activa: EUR 170.200,00; 

Goodwill: EUR 27.300,00. 

Inventarisatie, (verkoop )onderhandelingen. 

Per datum faillissement: EUR 29.303,40. 

Uit administratie is gebleken dat een post van 



- 8 - 

4.2 

4.3 

Opbrengst 

Boedelbijdrage 

Werkzaamheden 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

EUR 1.278, 19 al vóór faillissement voldaan was. 

Feitelijke debiteurensaldo bedroeg dus EUR 

28.025,21. 

Een debiteur heeft van zijn openstaande post 

EUR 17.292,48 een bedrag van EUR 17.286,57 

voldaan. Dat is om onduidelijke redenen 

EUR 5.91 te weinig. Gezien het geringe belang 

zal de curator dit verder laten rusten. 

Een factuur aan een andere debiteur is wegens 

een foutief btw-bedrag op verzoek van de 

debiteur met-/- EUR 52,99 gecorrigeerd. 

Deze debiteur heeft een bedrag van 

EUR 2.511,04 voldaan. Een andere post van 

deze debiteur is, na genoemde correctie groot 

EUR 8. 168, 70, door de curator verrekend met 

een vermeende vordering uit hoofde van 

onverschuldigde betaling. Zie ook hierboven 

onder 3.9. 

Voor het overige zijn alle openstaande posten 

voldaan. 

EUR 27.966,31 

Nog niet bekend. 

Inventarisatie, discussie en verrekening. 

Coöperatieve Rabobank Rotterdam U.A. heeft 

een vordering uit hoofde verstrekte leningen 

ingediende van EUR 971.882,80. 

Het Ministerie van Economische Zaken heeft via 

de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 

(RVO) in 2009 een innovatiekrediet verstrekt aan 



- 9 - 

5.2 Leasecontracten 

5.3 Beschrijving zekerheden 

de vennootschap. De vordering van RVO 

bedraagt EUR 2.121.629,52, te vermeerderen 

met de contractuele rente over 2016. 

De vennootschap hield een aantal rekening aan 

bij ABN AMRO Bank N.V. Deze rekeningen 

vertoonden per datum faillissement een positief 

saldo van EUR 9.864,46. 

Voor zover de curator bekend zijn er geen 

leasecontracten. 

RVO stelt een eerste pandrecht te hebben op de 

materiële activa, alsmede op de IE-rechten op 

het "Cloud Orchestratie Platform". 

Rabobank stelt een eerste pandrecht op een bij 

Rabobank aangehouden depositorekening te 

hebben en een tweede pandrecht op de 

inventaris en debiteuren. Daarnaast stelt 

Rabobank te beschikken over borgtochten van 

een aandeelhouder lcos en van de Nederlandse 

Staat. 
De curator heeft de aanspraken van RVO en 

Rabobank nog in onderzoek. 

De discussie over de status van het pandrecht 

van RVO loopt nog. Afhankelijk van de uitkomst 

daarvan zal het pandrecht van Rabobank nader 

worden beoordeeld. 

Verslag 3: 

De curator heeft op korte termijn nader overleg 

met RVO. 



- 10 - 

Verslag 4: 

Overleg tussen curator en RVO heeft nog niet tot 

overeenstemming geleid. Partijen overwegen de 

kwestie aan een onafhankelijk bindend adviseur 

voor te leggen. 

Verslag 5: 

De curator heeft aan RVO suggesties gedaan 

voor een aan te stellen bindend adviseur en voor 

de daaraan voor te leggen vragen. Mogelijk volgt 

in de komende verslagperiode een uitkomst op 

de discussie over de status van het pandrecht. 

Verslag 6: 

De curator en RVO zijn erover uit wie zij als 

bindend adviseur zullen benoemen. Over de 

exacte inhoud van de aan hem te stellen vragen 

verschil/en partijen nog van mening. De curator 

hoopt dat deze discussie snel is opgelost en dat 

het bindend advies in de in de komende 

verslagperiode kan worden afgerond. 

5.4 Separatisten positie 

5.5 

5.6 

Boedelbijdragen 

Eigendomsvoorbehoud 

Afhankelijk van de uitkomst van het nadere 

onderzoek. 

Nog onbekend. 
Nog onbekend. Wel is er een softwareproducent 

geweest die rechthebbende meende te zijn op de 

auteursrechten op een gedeelte van het 

ontwikkelde cloud platform. Deze producent 

heeft met de doorstartende vennootschap een 

regeling getroffen op grond waarvan tegen 



- 11 - 

5.7 

5.8 

Reclamerechten 

Retentierechten 

Werkzaamheden 

6. Doorstart / voortzetten 
Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

6.2 Financiële verslaglegging 

Werkzaamheden 

betaling van een gedeelte van haar vordering de 

auteursrechten bij akte zijn overgedragen. De 

curator heeft de overdrachtsakte voor akkoord 

mee getekend. 

Nog niet ingeroepen. 

Nog niet ingeroepen. 

Inventarisatie. Onderzoek gepretendeerde 

zekerheden. Onderhandelingen inzake de 

overdracht van de auteursrechten. 

In de eerste twee weken van de surseance en 

het opvolgende faillissement zijn de 

werkzaamheden van de vennootschap op een 

laag pitje voort gezet. Het aldus in de lucht 

houden van de onderneming was vereist om de 

beoogde doorstart te onderzoeken en uiteindelijk 

mogelijk te maken. 

Volgt later. 

Inventarisatie, beheer van de werkzaamheden. 

Doorstart 

6.3 Besch rij ving Verschillende partijen hebben bij de curator 

interesse getoond om de onderneming van de 

vennootschap door te starten. Een vijftal partijen 

heeft na ondertekening van een 

geheimhoudingsovereenkomst inzage gekregen 

in de globale cijfers en achtergronden van de 

onderneming. Dat heeft tot twee concrete 

biedingen geleid. 



- 12 - 

Uiteindelijk heeft de curator op 25 november 

2016 met Tech Data Nederland B.V. een 

doorstartovereenkomst gesloten. 

6.4 Verantwoording Los van de koopsom voor de materiële en 

immateriële activa heeft de doorstarter zich ook 

bereid verklaard de vijf werknemers van de 

vennootschap een nieuwe arbeidsovereenkomst 

aan te bieden. Alle werknemers hebben het 

aanbod aanvaard. Ook de directeur heeft een 

aanbod gekregen managementdiensten te 

blijven voor de doorstarter te blijven verrichten. 

6.5 Opbrengst EUR 217.500,00. De opbouw van dit bedrag is 

hierboven onder de verschillende activaposten 

weergegeven. 

6.6 Boedelbijd rage Onder voorbehoud van definitieve erkenning van 

het pandrecht van RVO komt de verkoopop- 

brengst met betrekking tot het Cloud Platform 

c.a. ad EUR 170.200,00 aan haar toe. RVO heeft 

een boedelbijdrage van 10% over deze 

opbrengst toegezegd. 

Werkzaamheden Inventarisatie, begeleiding verkoopproces, 

onderhandelingen, afronden 

doorstartovereenkomst en de nodige begeleiding 

en nazorg. 

7. Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht De boekhouding en dataserver zijn door de 

curator veilig gesteld. Deze heeft de curator 

momenteel in onderzoek. 

7.2 Depot jaarrekeningen Van de laatste drie jaar rekeningen zijn er twee 

te laat gedeponeerd. 



- 13 - 

7.3 

7.4 

Goedk. Verkl. Accountant 

Stortingsverpl. aandelen 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

Niet van toepassing. 

Gezien de ouderdom van de vennootschap niet 

relevant. 

In de komende verslag periode zal de curator 

zich met het rechtmatigheidsonderzoek 

bezighouden. 

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet 

afgerond. 

Verslag 3: 

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode 

vragen aan verschillende stakeholders 

voorgelegd die zagen op onder andere het 

rechtmatigheidsonderzoek in dit faillissement. De 

curator heeft de antwoorden daarop merendeels 

ontvangen en zal die nader bestuderen. De 

curator heeft voorts een externe deskundige 

ingeschakeld om onderzoek in de administratie 

te faciliteren. 

Verslag 4: 

De curator hoopt het rechtmatigheidsonderzoek 

in de komende verslagperiode af te ronden. 

Verslag 5: 

De laatste input op de onderzoeksvragen is 

ontvangen. In de komende verslagperiode zal 

het onderzoek naar verwachting kunnen worden 

afgerond. 



- 14 - 

Verslag 6: 

De afronding van het rechtmatigheidsonderzoek 

hangt samen met het onderzoek naar de 

oorzaken van het faillissement. Zie over de 

voortgang alinea 1. 7 hierboven. 

7.6 Paulianeus handelen 

Werkzaamheden 

Idem. 

Veiligstellen administratie, eerste onderzoek, 

inventarisatie. 

7.7 Garantstellingsregeling 

7.7.1 Garantstelling Nee 

7.7.2 Bedrag Niet van toepassing. 

7.7.3 Verstrekt d.d. Niet van toepassing. 

Werkzaamheden Geen. 

8. Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen Salaris curator: PM 

UWV: EUR 27.341,30 

Verhuurder: EUR 7.049,43 

8.2 Pref. vord. van de fiscus EUR 246.969,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV EUR 14.514,67 

8.4 Andere pref. crediteuren 1; EUR 2.160,00 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 26 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren EUR 741.371,60 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling Nog onbekend 

Werkzaamheden Verificatie crediteuren. 

9. Overig 
9.1 Termijn afwikkeling faill. Nog onbekend. 



- 15 - 

9.2 Plan van aanpak 

9.3 

9.4 

Indiening volgend verslag 

Status van dit openbare verslag 

curator 

Afwikkeling debiteuren, onderhanden werk, 

nader onderzoek zekerheden, 

rechtmatigheidsonderzoek met inbegrip van 

onderzoek achtergronden en oorzaken 

faillissement, boekenonderzoek e.d. 

Juli 2018 

Dit openbare verslag is gebaseerd op de 

informatie die de curator in de afgelopen 

verslagperioden heeft ontvangen. Aanvullende 

informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit 

betekent dat de in dit verslag opgenomen 

feitelijke en financiële gegevens op enig moment 

aangepast kunnen worden. Aan de inhoud van 

dit verslag kunnen geen rechten worden 

ontleend. 

Zie 9.2 

\.. 


